[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 31 января 2025 года

	                                       № 20

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием банных услуг населению на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации Кусинского сельского поселения от 23 декабря 2024 года № 176

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 2023 № 1782 «Об утверждении общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе для грантов в виде субсидий» администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием банных услуг населению на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области утвержденный постановлением Администрации Кусинского сельского поселения от 23 декабря 2024 года № 176 (далее – Порядок)
1.1. Пункт 2.1 раздела Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1.Отбор проводится на основании поданных заявок на участие в конкурсе на предоставление субсидий (далее – заявка), направленных участниками для участия в отборе в электронной форме на Портал, исходя из соответствия участника категориям и критериям отбора и очерёдности поступления заявок на участие в отборе, указанным в пунктах 1.6 и 1.7 настоящего Порядка».
      1.2. Перечисление  б) подпункта 2.6.1, пункта 2.6, раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. б) Представление в систему «Электронный бюджет» электронных копий документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронную форму путем сканирования);

- подтверждение согласия на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, а также иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором и результатом предоставления субсидии, подаваемое посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет» (приложение № 2 к настоящему Порядку);

-
расчет размера Субсидии, составленный по форме в соответствии с приложением № 3 к настоящему Порядку;

-
заверенная Заявителем выписка из учредительных документов, подтверждающая соответствие Заявителя критерию отбора, предусмотренному пункта 1.8 настоящего Порядка;

Участник отбора несет ответственность за подлинность документов и достоверность сведений, представленных в комиссию, в соответствии с законодательством Российской Федерации».
   1.3. Пункт 2.17 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.17. Отбор получателей субсидий признается несостоявшимся в следующих случаях:
1) по окончании срока подачи заявок не подано ни одной заявки;

2) по результатам рассмотрения заявок отклонены все заявки»
      1.4. Приложение № 4 к Порядку изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
        2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский Вестник»                         и разместить на официальном сайте: кусинское.рф
        3. Настоящее постановление  вступает в силу с даты его подписания.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

            Е.В. Стаховская

Разослано: в дело, бухгалтерия, КСП, Комитет финансов.

Приложение

к постановлению администрации

 Кусинского сельского поселения

От 31.01.2025 № 20
Приложение № 4

к Порядку предоставления субсидий

 в целях возмещения недополученных доходов

в связи с оказанием банных услуг населению
ПЕРЕЧЕНЬ
критериев оценки заявок по отбору на получение Субсидии

	Наименование критерия
	Значение
	Количество баллов

	Количество посещений бань в год (чел.)
	1300
	100

	1100
	70